

Dnia 20.02.2019 r.

WOJEWÓDZKI SĄD ADMINISTRACYJNY
w Lublinie
ul. M.C. Skłodowskiej 40
20-029 Lublin

Prez.Adm.241.1.2019

WYKONAWCY
zainteresowani udziałem
w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Świadczenie usług pocztowych dla WSA w Lublinie”.

W związku z otrzymaniem pytań do SIWZ, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.), zwanej dalej pzp. przekazuje ich treść wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1:

Dotyczy SIWZ Rozdz. III ust.18 pkt 1) i 2) oraz Załącznika nr 4 do SIWZ - Istotne dla stron postanowienia umowy pkt 4.1. i 4.2.

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek. W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – opłaconych przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego. Dodatkowo Zamawiający określa wczesnoporanne godziny doręczenia, które nie uwzględniają procesów pocztowych zachodzących przed fazą doręczenia, jak np. przewóz do placówki oddawczej, rozdział materiału na rejony doręczeń, uzupełnienie odpowiedniej dokumentacji, etc. oraz samej fazy doręczenia do siedziby Zamawiającego, która będzie wynikała z obsługi rejonu doręczeń dla danej lokalizacji. Każde ponadstandardowe wymaganie dot. godzin doręczania korespondencji do Zamawiającego powoduje konieczność dostosowania całej sieci logistycznej danego operatora poprzez zmiany logistyczno-organizacyjne, co niejednokrotnie może być niemożliwe. Przepisy Prawa pocztowego obligują Wykonawcę do świadczenia usług pocztowych w sposób jednolity na porównywalnych warunkach.

Biorąc pod uwagę dotychczasową współpracę wnosimy o zmianę godzin doręczenia – od 7.30 do godz. 10.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w rozdz. III ust. 18 pkt 1) i 2) SIWZ oraz pkt 4.1 i 4.2 Załącznika nr 4 do SIWZ.

Pytanie 2:

W Rozdz. III pkt 24 SIWZ określił terminy, w jakich powinny być doręczane przesyłki, określając je jako terminy gwarantowane.

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację treści tego punktu na zgodne z postanowieniami dotyczącymi terminów doręczania przesyłek pocztowych, które zostały uregulowane Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z

2013r, poz. 545), wydanego na podstawie ustawy Prawo Pocztowe, zgodnie z zapisami której będą realizowane usługi, a na które powołuje się także Zamawiający w Rozdz. III pkt 29 SIWZ

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy pzp. modyfikuje rozdz. III pkt 24 SIWZ zgodnie z poniższym zapisem:

24. *„Wykonawca zobowiązany jest do doręczania przesyłek listowych krajowych i paczek pocztowych zgodnie z postanowieniami dotyczącymi terminów doręczania przesyłek pocztowych, które zostały uregulowane Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013 r. poz. 545)”.*

Pytanie 3.

Załącznik nr 4 do SIWZ - Istotne dla stron postanowienia umowy pkt 13.

Wykonawca wskazuje, że wysokość kary umownej wskazanej w pkt 13. jest rażąco wygórowana i powoduje dysproporcję pomiędzy ciężarem naruszenia obowiązków przez Wykonawcę a rozmiarem sankcji wymierzonej z tego tytułu. SN w wyroku z dnia 2 kwietnia 2014r., (sygn. akt IV CSK 416/13) wskazuje, iż "w przypadku dużej dysproporcji między wysokością zastrzeżonej kary umownej a interesem wierzyciela chronionym za pomocą kary umownej - dopuszczalne jest na podstawie art. 484 § 2 kc -zmniejszenia kary umownej przez Sąd, na żądanie dłużnika. Zmniejszenie zastrzeżonej kary umownej opierać się może na łącznym stosowaniu obu wskazanych w art. 484 § 2 kc podstaw miarkowania. Jest tak wtedy, gdy kara umowna po zmniejszeniu z powodu wykonania zobowiązania w znacznej części pozostaje nadal rażąco wygórowana." W takiej sytuacji dany Wykonawca będzie korzystał z możliwości miarkowania wskazanej kary umownej, zwłaszcza mając na uwadze, iż przy tak ogólnym sposobie formułowania podstawy do skorzystania z kary umownej można przyjąć, że Zamawiający będzie mógł korzystać ze swojego uprawnienia w sytuacji zrealizowania przez wykonawcę znacznej części kary przedmiotu zamówienia w danym okresie rozliczeniowym.

Mając na uwadze powyższe wnosimy o zmianę i zastosowanie kary w wysokości 100,00 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy pzp. modyfikuje Załącznik nr 4 do SIWZ pkt 13 zgodnie z poniższym zapisem:

13. *„Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących działalność operacyjną Zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości 250 zł za każdorazowe stwierdzenie naruszenia ww. obowiązku. Niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez zamawiającego terminie żądanych przez Zamawiającego dowodów w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę traktowane będzie jako niespełnienie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących działalność operacyjną”.*

Pytanie 4.

W Załączniku nr 4 do SIWZ - Istotne dla stron postanowienia umowy pkt 20 Zamawiający określa termin zapłaty za wykonane usługi jako 21 dni od daty wystawienia faktury, w Rozdz. III ust.27. SIWZ Zamawiający określa termin płatności jako do 21 dni od otrzymania prawidłowo wystawionej faktury.

Wykonawca wnosi o ujednoczenie zapisu zgodnie z pkt. 20 Załącznika nr 4 do SIWZ – Istotne dla stron postanowienia umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy pzp. modyfikuje rozdz. III pkt 27 SIWZ zgodnie z poniższym zapisem:

27. *„Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Do dnia 10-go następnego miesiąca po miesiącu rozliczeniowym Wykonawca wystawi faktury VAT wraz ze specyfikacją ilościowo-wartościową poszczególnych przesyłek pocztowych do każdej faktury. Faktury będą płatne w terminie 21 dni od daty ich wystawienia”.*

Pytanie 5.

Zdaniem zamawiającego w Załączniku nr 4 do SIWZ - Istotne dla stron postanowienia umowy pkt 16

Dokonano nieprawidłowego odniesienia do pkt 24 tego załącznika.

Zamawiający zwraca się z wnioskiem o sprawdzenie poprawności zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy pzp. modyfikuje Załącznik nr 4 do SIWZ pkt 16 zgodnie z poniższym zapisem:

16. *„Ceny usług wynikające z „Formularza cenowego” stanowiącego załącznik do umowy są stałe w całym okresie obowiązywania umowy, z zastrzeżeniem sytuacji opisanych w pkt 28. W zakresie cen usług nie ujętych w „Formularzu cenowym” zastosowanie będzie miał cennik usług pocztowych Wykonawcy”.*

Pytanie 6.

W Załączniku nr 4 do SIWZ - Istotne dla stron postanowienia umowy pkt 25. jest mowa o karze umownej w wysokości 10% wartości umowy w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy.

Wnosimy o dodanie takiej samej kary jeśli rozwiązanie następuje z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, określenie wysokości kary na 5% wartości umowy lub wykreślenie pkt 25. gdyż obciążanie taką karą umowną tylko jednej strony powoduje nierówne traktowanie stron.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy pzp. modyfikuje Załącznik nr 4 do SIWZ pkt 25 zgodnie z poniższym zapisem:

25. *„W przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy bądź Zamawiającego, Wykonawca bądź Zamawiający zapłaci drugiej stronie karę umowną w wysokości 5% wynagrodzenia określonego w pkt 1 Załącznika nr 1 do SIWZ”.*

Pytanie 7.

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem, czy w przypadku wyboru jego oferty Zamawiający dopuści zamieszczenie w umowie zapisu o poniższej treści:

„Administratorem danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia Umowy jest Poczta Polska Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, przy ul. Rodziny Hiszpańskich 8, 00-940 Warszawa.

Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych Poczta Polska S.A. ul. Rodziny Hiszpańskich 8, 00-940 Warszawa, adres e-mail: inspektorodo@poczta-polska.pl. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji Umowy, a także – w zakresie prawnie usprawiedliwionego interesu administratora – w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami z umowy, na podstawie odpowiednio art. 6 ust. 1 lit. b oraz art. 6 ust. 1 lit. f Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO).

Pana dane osobowe są przechowywane na serwerach zlokalizowanych w Unii Europejskiej i mogą być przekazane - na podstawie standardowych klauzul ochrony danych - do państwa trzeciego w związku z korzystaniem przez administratora z rozwiązań chmurowych dostarczanych przez firmę Microsoft. Stosowane przez Microsoft standardowe klauzule umowne zgodne z wzorcami zatwierdzonymi przez Komisję Europejską, dostępne są pod adresem: <https://www.microsoft.com/en-us/licensing/product-licensing/products.aspx> w części Online Services Terms (OST).

Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz przenoszenia danych.

Podanie danych jest dobrowolne, lecz niezbędne do zawarcia i wykonywania Umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zamieszczenie w umowie powyższego zapisu. Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Cyfryzacji, osoba wskazana do kontaktu przez podmiot publiczny, co do zasady, ma wiedzę na temat celu przekazywania jej danych innemu administratorowi i zna tożsamość tego administratora. W szczególności dotyczy to sytuacji, w której osoba ta brała udział przy negocjowaniu treści umowy. A zatem obowiązek ten nie ma zastosowania wtedy, gdy osoba, której dane dotyczą dysponuje już niezbędnymi informacjami na temat administratora (art. 14 ust. 5 lit. a RODO).

DYREKTOR
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego
w Lublinie


... Małgorzata Domańska